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ISDN back-up 관련

1. Frame-Relay 가입자의 ISDN backup 시간 

· 라우터와 B-STDX의 LMI 기본값을 이용하면 70sec ~ 90sec 걸립니다.

· 아래의 2항과 같이 값을 조정하면 22sec ~ 26sec 걸립니다.

· ISDN으로 call 하여 routing table을 update에 걸리는 시간과 거의 일치합니다.

2. 최종 조정 값

분  류
수용 측
가입자 측
절체 시간

LMI option
CISCO
B-STDX9000
B-STDX9000
TeltrendNIQ


DCE Poll Verify Timer
T392
N/A
6
6sec
N/A
22sec~27sec

LMI Update Delay
??
N/A
1
1sec
N/A


DTE Poll Timer
T391
5
N/A
N/A
5


DCE Error Threshold
N392
2
2
2
2


DCE Event Count
N393
2
2
2
2


· 각각의 Default 값 : DCE Poll Timer-15sec, DTE Poll Timer-10sec, DEC Error-3sec, DCE Event-4sec  

· Cisco에서는 DTE Poll Timer는 Keepalive option을 사용하여 변경합니다.

· DCE 값들을 1로 주면, 회선 상태에 관계없이 라우터가 인터페이스가 up, down 반복

· 이 option 값이 최소값으로 확정적으로 보입니다.

3. 시험 결과
순  번
회선 다운
PVC 다운
Sub-interface 다운
다운 시간
비  고

1
08:37:19
08:37:34
08:37:46
27sec


2
08:43:20
08:43:31
08:43:46
26sec


3
08:56:24
08:56:40
08:56:46
22sec


4
09:01:50
09:02:00
09:02:16
26sec


5
09:10:23
09:10:35
09:10:46
23sec


4. 결론

· ISDN back-up solution으로 사용하기에 이상 없는 시간을 보였다고 생각합니다.

· 시간을 더 줄이기에는 더 이상의 방법은 없는 것으로 봅니다.

        






       - 끝 -







Copyrights © 1999, Inet, Inc., All rights reserved.    02-531-7931  jjryu@nuri.net


                                                                               - 1 -


